**V**lti edificant pieſes & columnas. ecclie ſubſternunt marmora. nitent auro  
ſplēdēt laquearia. gēmis altare diſtigui-  
etur. & miſterioz xp̄i nulla elecțio eſt. ne ſz vero  
mibi aliq; opponat. diues in iudea. tēplum. mensa  
lucernas. thuribula. patellas. ciphos. mortariola.  
& cetera ex auro fabricata. Tunc hec p̄babanteur  
a domino. quādo ſacerdotes hoſtias imolabāt. &  
ſanguis pecudū erat remiſſio peccator⁹. Quāuis  
hec omnia p̄ceſſerint in figura. ſcripta tñ ſūt p̄pter  
nos. Alioq; ſi ſimpler nos delectat hystoria. cuſ  
auro obſuemus z̄. Ducāt pontifices xp̄i vxores  
virgines. Lepra corporis anime preferat vicijs. Cre-  
ſcam⁹ & multiplicemur. & repleamus terzā. nec  
paſca miſticum celebreſ. quia hec abſq; templa  
fiéri lege phibent. q; ſi hec omnia ſic inelliſam⁹  
ut domin⁹ ſabbatū. aurū repudiemus cum cētis  
ſugſtit. oib⁹ iuteoruz. **XXIX.** *De eodem.*

**O**nviuia ubi vitanda ſu. ſeſculatiū. &  
maxime hoſz q; honoribz tumēt. Turpe  
eſt ante fores ſacerdotiē domi crucifixi  
& paupis. & qui cibo quoq; uſcibat alieno. m̄  
liſtores ſulum & milites excubat. iudicēq; pui-  
cie meiū eſt apud te prandere. q; m̄ te in palatio.

**Q**uod si obtenderis facere te hoc. ut reges pro misericordiis atque subiectis. iudex seculi plurime dicit clero dicimenti quod diuiti. & magis sanctitatem tuam venierat quoniam opea. Aut si talis est qui non audiat clericos per quibuslibet tribulatis. nisi iter calices & phialas libenter carebo huiuscmodi beneficio. & chalcum rogabo pro iudice. qui magis subuenire potest quod iudex melius est enim considerare in domo quam considerare in hominibus. Numquid vinum redoleas ne audias illud pluri. Hoc non est osculum porrigere. sed et vinum propinare. Quidquid inebriat & statim euerit. fuge similiter ut vinum. Nec hoc tico per deum a nobis creatura damnet. siquidem dominus vini potator est appellatur. & thymotheo dolenti stomachum. modica vini sorbitio relaxata est. Sed et modum & etatis & valitudinis per corporum qualitate exigimus in potando. Quod si absque vino ardeo & ardeo adolescentia. & inflamor a lacrime sanguinis. libenter carebo poculo in quo veniam est suspicito. Puer crederet apud grecos. sed nec scio verum apud nos eque resonet. Omnis tenet gignit sensum tenuem. Tantum tibi ieiuniorum impone quantum ferre potes. Hinc tibi pura. casta simplicita. moderata. & non superstitione ieiunia. Quid potest oleo non vesci. & molestias quod am. difficultatesque ciborum querere. caritas. pietas. nubes. palmarum fructus. similam. mel pistacia. Tota oratio cultura vexatur. ut pane cibario non vesca mur. Audio pterea quosdam contra regnum hominumque naturam aquam non bibere. & pane non vesci. sed sorbituclulas de licatas. & derita olera. betarum suum non calice sorbere. sed concha. Proch pudor. Non erubescimus istiusmodi ineptiis. nec tederet superstitiosis. Insup etiam famam abstinentie in deliciis quam. Fortissimum ieiuniu est aqua & panis. Sed quod gloriam non habet. & omnes pane & aqua vivimus quod publicum & commune ieiuniu non putatur.

### XXX. Item de eodem.

**S**ane ne rumulos hominum auccuperis. ne offensam dei populorum laude commutes. Si adhuc inquit apostolus hominibus placere christi seruum non essem. Nolo te orare in angulis platearum. ne rectum iter precium frangat aura popularis. Nolo te dilatare similitudines. & ostentui habere phylacteria. & conscientia repugnante pharisaeica ambitore circumdat. Intellige quod taceam. & quod magis tacendo loquerer. Tot sunt regule quot spes gloriae. Quanta melius erat hec in corde portare quod corpe. & dominum habere fautorum. non asperitus hominum. Vis scire quod est dominus querat ornat. habeo prudenter. iusticiam. tempantiam. fortitudinem. His plagiis celum includere. hec de quadriga in altum ferat. Nichil hoc monili preciosum. nichil hac genitatem varietate distinctius. & ornamento tibi sum & tutam. Caue quoque ne aut lingua aut aures habeas prurientes. id est ne aut ipse alijs detrahias. aut alios audias detrahentes. Et scito. quia cuncta quod de alijs loqueris tua sententia iudiceris. in his ipsis reprehendendus eris que in alijs arguebas. Neque vero iusta est excusatio illa. referentibus alijs iniuriam facere non possunt. Nemo in uito auditori libenter refert. Sagitta in lapideum numquam figitur. in terru resiliens percutit dirigente. Discat detractor dum te videt non libenter andire. non facile detrahatur. Cui detractoribus ait salomon ne comiscearis regem. Numquam de formis mulierum disputes. nec alia domus quid agatur in alia domo per te nouerit.

### XXXI.

**A**d huc de eodem. **P**ocrates adiurat discipulos suos ante quod doceat. & in verba sua iurare compellit. Extorquet sacramento silentium. homo nesciit. mescium. maledicendum. habitum. moresque describit. Quarto magis nos quibus annis medicina omisita est. Omnia christiano domos debemus amare quod prius. Consolatores nos potius in meritoribus suis quod conuiuas in prosperis nouerint. Facile ostendit clericus. qui sepe vocatur ad praedium venire non recusat. Numquid petentes raro accipiamus rogati. Beatus est enim magis dare quod accipere. Nescio enim quo modo etiam ipse qui deponit ut tribuat. cum accepis viliorum te indicat. Et mirum in modum si eu contemneris plures te miratur. Predicator continet nupicias ne scellet. Procuratores et dispensatores domorum alienarum atque villarum. quomodo esse possunt clerici. quod prius iubent contenerre facultates. Amico propriam prius furtum est. ecclesiastis fraudare sacrilegium est. Accepisse paupribus erogandum. & esurientibus plurum uel cautum velle esse. uel timidum. aut quod appetitissimi sceleris est. velle aliquid exinde subtrahere omnium predonum crudelitatem exupat. Ego fame torquor & tu iudicas pretium ventri meo satis sit. aut dividere statim quod accepis. aut si timidus dispensator es. dimitte largitorem ut sua sponte ipse distribuat. Nolo sub occasione mea sacculum tuus plenus sit. Nemo me melius mea seruare potest. Optimus dispensator est qui nichil sibi reseruat. non ut adū sarijs. sed ut amicis scripsimus. nec inuenisti super nos in eos qui peccaverunt. sed ne peccent ante monimus neque in illos tantum. sed in nos ipsos iudices severi fuimus. volentesque festucam collere de oculo alterius nostram prius trabem ciecam. nullum lessi. nullius non in descriptione mea signatum est nemine specie latit meus sermo pulsa uit. Generalis de viciss disputatione est. sed qui mibi irasci voluerit. prius ipse definet quod talis sit confitetur.

**XXXII.** **Q**uod senectus sapientie non sapientia senectuti reputanda sit. **I**dem ad paulinum de institutione monachorum vel clericorum.

**M**ecum nos ut utibus tuis. & prius magnus extollis. ultimamque prem conuiuij occupas. ut patristas iudicio promouearis. Noli frater karissime anno estimare nos nuno. nec sapientiam canis reputes. sed canos sapientem. Nam & moyses lxx. presbiteros iubet eligere. quos ipse sciret esse presbiteros. utique non eu. sed prudentia iudicandos. Et daniel adhuc puer longeum iudicat atque impudicos. senes etas lascivam condemnat. Noli in qua fidei pesare tribus. nec me in circulo me liorem putas. & prius in christi exercitu cepimus militare. Paulus apostolus in vas electionis de persecuto re mutatus nouissimus in ordine. prius in meritis est. quia extremus licet plus omnibus laborauit. Iudas qui quondam autierat. tu autem homo enanimis dux mei regem. proditor amici maiestri saluatoris arguit voce. & non obdormi informis leti trabe necrit ab alta. Econtrario autem latronem crucis inuitat padiso. & facit homicidii pena martirem. Subi calorem longum vincit temporem. Denique & tu audita sua saluatoris. si vis perfectus esse. regem. verba vertes in opera. & nudam crucez nudus se quis. expeditior & leuior scandes scalam iacob. Tunica mutas cum animo nec pleno marsupio gloriosas sedes appetis. sed puris manibus & candido pectore. paupe te & spiritu & opibus gloriaris. Crates ille thebanus homo

quondam ditissim⁹. cum ad philosophandū athe  
nas p̄geret. magnū aurī pond⁹ abiecit. nec puta  
uit se posse & virtutes simul & diuitias possidē  
Nos subsarcinat auro. xp̄m pauperem sequimur  
& sub p̄textu elemosine pristinis opib⁹ icubāres  
quomodo possumus aliena fideliter distribuere q̄  
nostra timide reser uam⁹. Plenus venter facile de  
ieiuniis disputat. **XXXIII.** **Q** non  
iuuat sacer locus si sp̄it⁹ deit⁹.

**N**on hierosolimis fuisse. sed hierosolimis  
bere rixisse laudandum est. Illa exp̄tē-  
da est ciuitas. non que occidit p̄phetas.  
& christi sanguinez fudit. sed quā fluminis impe-  
tus letificat. Neqz hoc dicens meipsum inconstan-  
tie redarguo. damnoqz qd facio ut frustra videar  
ad exemplum abrahaz. & m̄cos & patriā reliquis  
se. Sed nō audeo tei omnipotentiam angusto fine  
concludere & coartare p̄o terre loco. quem nō  
capit celū. Singuli quiqz credentiū non ocerum  
diuersitatib⁹. sed fidēi merito ponderant. Et q̄a  
deus sp̄it⁹ est: adoratores eius in sp̄itu & ve-  
ritate adorare eum oportet. Postqz siccato iutee  
veltere vniuersus orbis celesti rore perfusus est.  
& multi de oriente & occidente remētes recubue-  
rūt in sinu abrahe. desit noz̄ esse tātum in iudea  
deus. Et crucis igī & resurrectionis lccā his p̄-  
sunt. qui p̄tant crucem suam. & cū xp̄o resurgūt  
quotidie q̄ dignos se exhibēt tanto habitaclo. Ce-  
terz qui dicunt templū dñi templū dñi. audiānt  
ab apostolo. Vos estis templū dei. & spiritus san-  
ctus habitat ī vobis. Et de hierosolimis & de bri-  
tannia equaliter patet aula celestis Regnū dci inē-  
rcis est. Beatus hylation cum palestin⁹ esset. &  
in palestina viueret. vna tm̄ tie vidit hierosolimā  
vt nec contempnere loca sancta ppter vicinam. nec  
rufus deū loco claudere videaret. Ab adriani tē-  
porib⁹ vslqz ad impium cōstantini. p̄ annos circiē  
clxxx. ī loco resurrectionis simulacru iouis. & in  
crucis rupe statua ex marmore veneris a ḡetilib⁹  
posita colebat. & in specu in quo quōdam christ⁹  
p̄ulus vagiit. veneris amasi⁹ plangebatur. Hec  
tā longo repetita sūt p̄hemio. ne quicqz fidei tue-  
desse putes. quia hierosolimā nō vidisti. nec nos  
īdēcō m̄liores es̄t̄ es. q̄ huius loci habitaculo  
fruimur. Sed siue hic siue alibi equalē te p̄ opib⁹  
tuis apud dñm habere mercedē. **XXXIII.**